didasarkan pada sudut pandang normatif, sehingga dapat memberikan suatu

kesimpulan bagaimana maqa>sid nikah perspektif Imam Ghazali.

Pembahasan

Al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Muhammad al-Ghazali (1058-1111M) lahir di kota Thuss

dalam wilayah Khurasan, Iran. Pada tahun 450 H/1058 M. Abu Hamid itu

saudaranya Abdul Futuh, Ahmad bin Muhammad adalah putera seorang

penenun di kota Thuss itu. Dia adalah tokoh pemikir Islam yang menyandang

gelar “Pembela Islam” (Hujjatul Islam), ”Hiasan Agama”,

(Zainuddin),“Samudra yang menghanyutkan”, (Bahrun Mughriq) dan lain-lain.